1

CÔNG TY CỔ PHẦN

LOGISTICS

CẢNG ĐÀ NẴNG

Số: …./NQ-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày …. tháng 04 năm 2025

DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

CÔNG TY CỔ PHẦN LOGISTICS CẢNG ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã Hội

Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Logistics Cảng Đà Nẵng;

Căn cứ Quy chế làm việc tại Đại hội đồng cổ đông và Biên bản họp Đại hội đồng cổ

đông thường niên Công ty Cổ phần Logistics Cảng Đà Nẵng ngày …/04/2025.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán bởi

Công ty Kiểm toán và Kế toán AAC

Một số chỉ tiêu cơ bản trong báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán:

STT Chỉ tiêu Số tiền (VNĐ)

1 Tổng tài sản 89.147.016.322

2 Vốn chủ sở hữu 43.100.000.000

3 Tổng doanh thu 234.676.284.260

4 Lợi nhuận trước thuế 9.004.428.946

5 Lợi nhuận sau thuế  6.882.344.355

(Đính kèm Bảng cân đối kế toán; Báo cáo kết quả SXKD trong tài liệu gửi cổ đông)

Điều 2: Đại hội đồng cổ đông thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát về

tình hình hoạt động của công ty, kết quả hoạt động của Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty

trong năm 2024

(Đính kèm các báo cáo)

Điều 3: Đại hội đồng cổ đông thông qua kết quả sản xuất kinh doanh, phương án phân phối

lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2024 như sau: (Đính kèm tờ trình)

 2

Chỉ tiêu Số tiền (VNĐ)

Tổng doanh thu 234.676.284.260

Tổng chi phí 226.071.855.314

Lợi nhuận trước thuế 9.004.428.946

Thuế thu nhập doanh nghiệp 2.122.084.591

Lợi nhuận sau thuế  6.882.344.355

Trích quỹ khen thưởng (7,5%) 516.175.827

Trích quỹ phúc lợi (7,5%) 516.175.827

Trích quỹ khen thưởng HĐQT, BĐH

(4%)
275.293.774

Trích cổ tức bằng tiền mặt, với tỷ lệ 10%

trên vốn điều lệ 43,1 tỷ đồng
4.310.000.000

Còn lại để bổ sung vào quỹ đầu tư phát

triển

1.264.698.927

Điều 4: Đại hội đồng cổ đông thông qua kế hoạch doanh thu, lợi nhuận, cổ tức, đầu tư trong

năm 2025 như sau: (Đính kèm tờ trình)

- Doanh thu năm 2025   : 220.000.000.000 đồng

- Lợi nhuận năm 2025   :     9.300.000.000 đồng

- Lợi nhuận sau thuế năm 2025  :     7.440.000.000 đồng

- Tỷ lệ chi trả cổ tức dự kiến năm 2025  :  10% (trên vốn điều lệ 43,1 tỷ đồng)

- Quỹ khen thưởng, phúc lợi  :  15% lợi nhuận sau thuế

- Quỹ khen thưởng HĐQT, BĐH nếu đạt kết quả HĐSXKD năm 2025 : 5% lợi

nhuận sau thuế

- Số còn lại để bổ sung vào quỹ đầu tư phát triển.

- Công tác đầu tư lớn: Dự kiến kế hoạch đầu tư với tổng giá trị: 28.590.000.000

đồng.

Stt Hạng mục
Số

lượng
Giá trị (VNĐ) Ghi chú

I Đầu tư  25.790.000.000

1
Xe đầu kéo +

rơ mooc
05 8.000.000.000

Động cơ xe 420 trở lên và rơ

mooc tải cao trên 31 tấn

 3

2

Máy phát

điện gắn theo

xe đầu kéo

05 500.000.000
Bổ sung nguồn lực cho kinh

doanh vận tải

3
Xe nâng 7

tấn
01 1.500.000.000

Bổ sung nguồn lực cho kho/

bãi

4
Xe nâng điện

1,8 tấn
01 650.000.000

Bổ sung nguồn lực cho kho/

bãi

5

Xe nâng

chụp

container có

hàng (Reach

Stacker)

01 12.000.000.000
Bổ sung nguồn lực cho kho/

bãi

6
Chuyển đổi

số
01 1.700.000.000 Đầu tư mới cho Công ty

7

Máy phát

điện cho văn

phòng

01 90.000.000 Đầu tư mới cho Công ty

8
02 container

văn phòng
02 200.000.000 Đầu tư mới cho Công ty

9

Xe tải thùng

1,5 tấn -  2,5

tấn

01 650.000.000
Bổ sung nguồn lực cho vận

tải

10 Đầu tư khác 01 500.000.000

Dự phòng đầu tư cho các

hạng mục phát sinh ngoài kế

hoạch năm 2025

II
Sửa chữa

lớn
 2.800.000.000

1

Sửa chữa lớn

mặt bằng bãi

Depot

container 1

01 2.800.000.000

Mặt bằng bãi hư hỏng, xuống

cấp cần sửa chữa để đảm bảo

an toàn cho sản xuất

 Tổng cộng  28.590.000.000

 4

Điều 5: Thông qua chủ trương ký kết Hợp đồng và Phụ lục hợp đồng kinh tế trong năm 2025

giữa Công ty cổ phần Logistics Cảng Đà Nẵng với cổ đông và người có liên quan đến cổ

đông là Công ty cổ phần Cảng Đà Nẵng, Công ty cổ phần Container Miền Trung.

* Đối với Công ty cổ phần Cảng Đà Nẵng trong năm 2025, cụ thể :

1. Hợp đồng và phụ lục hợp đồng cung cấp dịch vụ nâng hạ container, vận chuyển

container xuất nhập và vệ sinh container, lưu bãi container, cân container

2. Hợp đồng và Phụ lục hợp đồng xếp dỡ, lưu kho và trung chuyển hàng giấy tại

Danalog.

3. Hợp đồng thuê xe nâng chụp container Reach Stacker.

4. Hợp đồng nguyên tắc sửa chữa container.

5. Hợp đồng thuê xe đầu kéo và rơ mooc vận chuyển container trong và ngoài cảng

Tiên Sa (Cảng Đà Nẵng).

6. Hợp đồng cung cấp dịch vụ giám định container tại cầu tàu cảng Tiên Sa (Cảng

Đà Nẵng).

7. Hợp đồng cho thuê container/ bán văn phòng.

8. Hợp đồng mua bán xăng dầu.

9. Hợp đồng thuê xe nâng chụp container rỗng.

10. Hợp đồng vận chuyển hàng container.

11. Hợp đồng nâng hạ, giao nhận tại bãi cảng Tiên Sa (Cảng Đà Nẵng)

* Đối với Công ty cổ phần Container Miền Trung trong năm 2025, cụ thể :

1. Hợp đồng và phụ lục hợp đồng xếp dỡ, lưu kho, giao nhận, làm thủ tục hải quan

và trung chuyển từ Danalog đến cảng Tiên Sa (Cảng Đà Nẵng).

2. Hợp đồng nâng hạ và đảo chuyển container tại bãi Danalog.

3. Hợp đồng nâng hạ và giao nhận container tại bãi GHL (Viconship Đà Nẵng).

4. Hợp đồng đặt mua vé máy bay.

5. Hợp đồng sửa chữa các phương tiện vận tải.

6. Hợp đồng và phụ lục hợp đồng kinh tế về xếp dỡ, giao nhận, lưu kho hàng LCL

tại kho Danalog.

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT, Ban Giám Đốc Công ty triển khai thực hiện.

Điều 6: Đại hội đồng cổ đông thông qua mức thù lao đã trả cho HĐQT, BKS năm 2024 và

dự kiến mức thù lao cho HĐQT, BKS năm 2025, cụ thể như sau:

Trong năm 2024, Hội đồng quản trị đã tiến hành chi trả thù lao cho HĐQT, BKS, thư

ký công ty với số tiền là 485 triệu đồng, thực hiện theo đúng điều 5 Nghị quyết ĐHĐCĐ

thường niên năm 2024 và được thể hiện thành mục riêng trong Báo cáo tài chính năm 2024

của Công ty.

HĐQT trình Đại hội cổ đông phê duyệt thù lao năm 2025 cho HĐQT và BKS như

sau:

STT Chức danh
Số

lượng

Mức thù lao

(đồng/người

/tháng)

Tổng cộng thù

lao (đồng/tháng)

1 2 3 4 5 = 3 x4

 5

1 Chủ tịch HĐQT 01 7.000.000 7.000.000

2 Thành viên HĐQT 04 5.000.000 20.000.000

3 Trưởng BKS 01 4.500.000 4.500.000

4 Thành viên BKS 02 3.500.000 7.000.000

5 Người quản trị công ty (kiêm

thư ký công ty)

01 4.000.000 4.000.000

 Tổng cộng   42.500.000

Điều 7: Đại hội thông qua việc về việc miễn nhiệm chức vụ Thành viên Hội đồng quản trị

của ông Bùi Minh Hưng; Thông qua số lượng, và danh sách các ứng cử viên để bầu bổ sung

thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2024-2029”.    (Đính kèm tờ trình)

Danh sách ứng viên để bầu bổ sung vào HĐQT gồm: ...............

Điều 8: Danh sách ứng viên trúng cử bổ sung vào HĐQT nhiệm kỳ 2024-2029 gồm: ông

..........

Điều 9: Đại hội đồng cổ đông thông qua việc uỷ quyền cho HĐQT phối hợp với Ban Kiểm

Soát công ty lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025.

Để chủ động cho việc lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2025 của Công ty và

theo đề xuất của Ban kiểm soát, đề nghị Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản

trị lựa chọn Công ty kiểm toán trong danh sách công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận

của UBCKNN để tiến hành Kiểm toán báo cáo tài chính năm 2025 cho Công ty Cổ phần

Logistics Cảng Đà Nẵng.

Điều 10: ĐHĐCĐ CHẤP THUẬN /KHÔNG CHẤP THUẬN cho Công ty cổ phần

container Miền Trung (VSM) được nhận chuyển nhượng cổ phần DNL từ 02 CĐ lớn. Tổng

khối lượng VSM nhận chuyển nhượng dự kiến là: 43,9%, mà không phải thực hiện thủ tục

chào mua công khai theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 35 Luật Chứng khoán.

Điều 11: Điều khoản thi hành.

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 Công ty cổ phần

Logistics Cảng Đà Nẵng thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ..........;

Đại hội nhất trí giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Giám đốc Công ty

triển khai thực hiện các nội dung Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025

Công ty cổ phần Logistics Cảng Đà Nẵng.

 6

Nơi nhận:

- UBCKNN;

- HĐQT, BKS Công ty;

- Đăng website Công ty;

- Các cổ đông

- Lưu.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Trần Lê Tuấn